
Buďte profesionál

Chraňte sebe i své okolí

Informujte se u svého lékaře, zaměstnavatele 
nebo zdravotní pojišťovny, zda Vám očkování hradí.

Očkujte se proti chřipce
Doporučují 

odborníci 

1 000 000
osob v ČR 
onemocní 
chřipkou

2 000
lidí ročně 

zemře

až

90%
zdravých dospělých 

očkování ochrání 
před chřipkou 

nebo jejími 
komplikacemi

Pneumonie

Laryngitis

Epiglotitis

Myokarditis

Kardiomyopatie

Myositis

Encefalitis

Bakteriální 
superinfekce

Získejte certifi kát 
kvality pro 
svůj imunitní 
systém

Říjen a listopad 
je nejvhodnější 

doba pro 
očkování

Za spolupráci při pořízení fotodokumentace děkujeme Klinice anesteziologie a resuscitace, FNKV  Praha.

Materiál vznikl za fi nanční podpory Ministerstva zdravotnictví v rámci dotačního programu „Národní akční plány a koncepce“
Ministerstva zdravotnictví 2013, identifi kační číslo projektu 35/13/NAP

autor MUDr. Marie Nejedlá, odborná recenze MUDr. Jan Kynčl, PhD.
©Vydal Státní zdravotní ústav 2013


